
ZARZĄDZENIE NR   154/2020 

PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

      z dnia  26  maja 2020 r. 

 
w sprawie ustalenia rodzajów środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego oraz ekwiwalentu pieniężnego 

 

 

 Na podstawie art. 2378  § 1 i  art. 2379  § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy (Dz. U. z 2019, poz. 1040,  ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 §  1. Ustala się rodzaje środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 

roboczego dla pracowników Urzędu Miasta Inowrocławia, wskazane w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

 

 §  2. W celu prawidłowej konserwacji i utrzymania czystości odzieży roboczej, 

w zależności od stopnia brudzenia, częstotliwości prania i asortymentu przyznanej odzieży 

ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) 10,00 zł miesięcznie – dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach wskazanych        

                                         w poz.  2  i  3 załącznika; 

2) 9,00 zł miesięcznie -  dla  pracownika zatrudnionego na stanowisku wskazanym w poz. 1 

                                         załącznika;          

3) 6,00 zł miesięcznie -  dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach wskazanych w    

                                         poz. 4 i 5 załącznika. 

 

 §  3. Ekwiwalent wymieniony w § 2, płatny jest miesięcznie, w terminie wypłaty 

wynagrodzenia. 

 
 §  4.    Dla zapewnienia pracownikom higieniczno-sanitarnych warunków pracy, 

przysługuje: 

1) ręcznik: 

a) 1 szt.  na 6 miesięcy  -  pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wskazanych 

     w  poz. 2 i 3 załącznika,                 

b)   1 szt. na 12 miesięcy -  pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wskazanych  

       w  poz. 1; 4; 5  załącznika; 

 

2) mydło 100g: 

      a)  2 szt.   na  1 miesiąc   -  pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wskazanych  

                 w  poz. 2 i 3  załącznika; 

      b)  1 szt.   na  1 miesiąc   - pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wskazanych   

      w poz. 1; 4; 5 załącznika; 

 

3) krem ochronny do rąk 100g  - 1 szt. na 1 miesiąc dla pracowników zatrudnionych na  

                                                       stanowiskach wymienionych w poz. 2 i 3 załącznika. 

 

 § 5. 1. Określona w zarządzeniu, wysokość ekwiwalentu pieniężnego oraz okres 

używalności środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dotyczy 

pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy. 

 



 2 

        2. Dla pracowników zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy, 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego wykazanego w ust. 1 jest zmniejszana proporcjonalnie do 

wymiaru czasu pracy, a okres używalności środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego jest wydłużany proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy. 

           3. Środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze po upływie okresu 

używalności, nieodpłatnie przechodzą na własność pracownika. 

            4. W przypadku ustania stosunku pracy przed upływem okresu używalności 

środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, podlegają one zwrotowi lub na 

pisemny wniosek pracownika przechodzą na jego własność, za zwrotem wartości przydziału 

obliczonej za czas od dnia zaprzestania pracy do końca okresu używalności. 

             

 § 6. Odbiór środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego pracownik 

potwierdza w karcie indywidualnego zaopatrzenia. Ekwiwalent pieniężny przekazywany jest 

wraz z uposażeniem na właściwe konto bankowe pracownika lub potwierdza odbiór na liście 

wypłat wynagrodzenia. 

 

§ 7. Wniosek o zakup środków lub wypłatę ekwiwalentu pieniężnego wymienionego 

w zarządzeniu oraz utratę uprawnień do środków lub ekwiwalentu pieniężnego, składa 

kierownik komórki organizacyjnej, w której zatrudniony jest pracownik. 

 

§ 8. Zasadność składanych wniosków oraz potrzebę skrócenia okresu wymienionego  

w załączniku, ocenia zespół w składzie: 

1) naczelnik komórki Urzędu ds. organizacyjnych,  

2) pracownik służby bhp, 

i zawiadamia wnioskodawcę. 

 

 § 9. Zakup asortymentu wymienionego w zarządzeniu, dokonuje się według 

aktualnych cen rynkowych. Ceny zakupu asortymentu mogą odbiegać od wysokości 

ekwiwalentu. 

 

 § 10. Asortyment wydany przed dniem wejścia w życie zarządzenia, użytkowany jest 

do czasu upłynięcia terminu określonego w poprzednim zarządzeniu. 

  

 § 11. Wykonanie zarządzenia powierza się właściwej komórce Urzędu Miasta 

Inowrocławia ds. organizacyjnych, a dla pkt. 6 załącznika komendantowi straży miejskiej 

oraz dla pkt. 8 załącznika głównemu specjaliście ds. bhp i ppoż. 

 

§ 12. Tracą moc zarządzenia Prezydenta Miasta Inowrocławia nr: 

1) 110/2015 z dnia 5 maja  2015 r w sprawie ustalenia rodzajów środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz ekwiwalentu pieniężnego, 

2) 118/2015 z 12 maja 2015 r. zmieniające  zarządzenie w sprawie ustalenia rodzajów 

środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz ekwiwalentu pieniężnego, 

3)  331/2018 z 7 listopada 2018 r. zmieniające  zarządzenie w sprawie ustalenia rodzajów 

środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego oraz ekwiwalentu pieniężnego. 

 
 § 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



 3 

       Załącznik do zarządzenia nr 154/2020 

       Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 

           26 maja 2020 r. 

 

Lp. Stanowisko 

pracy 

Zakres wyposażenia: 

R – odzież i obuwie robocze, 

O – ochrona indywidualna. 

Przewidywany 

okres używaln. 

a) w miesiącach 

b) w okresach  

     zimowych. 

Ewentualny 

ekwiwalent  

pieniężny 

  Uwagi 

1 2 3 4 5        6 

1. Kierowca 

samochodu 

osobowego 

R – ubranie dwuczęściowe 

R – obuwie 

R – fartuch  

O – buty gumowe 

O – rękawice ochronne 

 

24 miesięcy 

24 miesiące 

36 miesiące 

48 miesięcy 

do zużycia 

 

do 500 zł 

do 120 zł 

nie dotyczy 

nie dotyczy 

nie dotyczy 

 

 

 

 

 

 

2. Sprzątaczka R – fartuch z dł. rękawem 

R – fartuch  

R – obuwie robocze 

O – rękawice gumowe 

O – buty gumowe 

O – szelki bezpieczeństwa  

       (mycie okien)  

24 miesiące 

24 miesiące 

12 miesięcy 

do zużycia 

36 miesięcy 

wg atestu 

nie dotyczy  

 

 

 

 

wg 

potrzeb 

  3. Robotnik 

gospodarczy 

R – czapka  

R – fartuch  

R – ubranie robocze  

      dwuczęściowe 

R – spodnie robocze 

R – obuwie robocze 

R – kurtka ocieplana 

R – buty ocieplane 

R – koszulka bawełniana  

       z krótkim rękawem szt. 5 

O – rękawice ochronne 

O – rękawice gumowe 

O – kurtka przeciwdeszczowa 

24 miesiące 

18 miesięcy 

 

18 miesięcy 

12 miesięcy 

24 miesiące 

36 miesięcy 

24 miesiące 

 

6 miesięcy 

do zużycia 

     do zużycia 

    36 miesięcy 

nie dotyczy  

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Pracownik 

administracyjno

-biurowy 

wykonujący 

także pracę 

kontrolną w 

terenie, mogącą 

spowodować 

zniszczenie lub 

znaczne 

zabrudzenie 

odzieży własnej 

R – ubranie robocze  

R – obuwie robocze 

R – kurtka ocieplana 

O – kamizelka ostrzegawcza 

O – rękawice ochronne 

O – rękawice gumowe 

O – kask ochronny  

    36 miesięcy 

36 miesięcy 

    48 miesięcy 

    36 miesięcy 

do zużycia 

do zużycia 

60 miesięcy 

   do 60 zł 

   do 50 zł  

 do 120 zł 

   do 30 zł 

   do   5 zł 

   do   5 zł 

   do 45 zł 

 

 

 

 

 

 

osoba 

wykonują

ca zadania 

na terenie 

budowy 



 4 

 

1 2 3 4 5        6 

5. Pracownik 

administracyjno 

– biurowy 

wykonujący 

także pracę 

archiwisty lub 

magazyniera lub 

pracownika ds. 

ewidencji 

wyposażenia 

R – fartuch z długim  

       rękawem 

R – czapka   

O – rękawice ochronne    

    36 miesięcy 

  

    36 miesięcy 

do zużycia 

   do  30 zł 

 

   do  10 zł 

   do    5 zł 

 

 

 

 

6. Strażnik miejski O – rękawice ochronne  

O – maseczka do sztucznego 

       oddychania 

O – apteczka pierwszej 

      pomocy  

 

 

O – apteczka samochodowa   

do zużycia 

do zużycia 

 

12 miesięcy 

 

 

 

24 miesiące 

   do    5 zł 

   do 10 zł 

 

   do 50 zł 

 

   do 310 zł 

 

 

 

dyżurka 

straży 

miejskiej 

 

wyposaże- 

nie 

każdego 
samochodu 
straży 

miejskiej 

7. Goniec Z uwagi na duża rotację 

zatrudnienia, nie planuje się 

zakupu odzieży roboczej 

tylko wypłatę ekwiwalentu. 

miesięcznie  50 zł  

8. Pracownik 

w okresie 

epidemii/pande-

mii: 

1) bezpośrednio 

obsługujący 

interesantów 

 

 

 

 

 

 

2) pozostali  

pracownicy 

 

 

 

 

O – maseczka ochronna 

 

 

O – przyłbica ochronna 

 

O – płyn dezynfekcyjny 

 

O – rękawiczki ochronne 

 

O – maseczka ochronna 

 

 

O – przyłbica ochronna 

 

O – płyn dezynfekcyjny 

 

lub rękawiczki ochronne 

 

 

 

 

jednorazowa lub 

wielokrotnego 

użytku, 

wielokrotnego 

użytku 

do bezpośre-

dniego użytku 

jednorazowe; 

 

wielokrotnego 

użytku lub 

jednorazowa, 

wielokrotnego 

użytku, 

do bezpośre-

dniego użytku, 

jednorazowe 

 

 

 

 

według 

aktualnych 

cen 

rynkowych 

 

 


